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W dniach 1 i 2 października 2014 r. w Łodzi odbywa się wizyta studyjna grupy roboczej ds. ocen oddziaływania
na środowisko, działającej w ramach krajowej sieci organów środowiskowych oraz instytucji zarządzających
funduszami unijnymi „Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju".

W spotkaniu  biorą  udział  przedstawiciele  Ministerstwa Infrastruktury  i  Rozwoju,  Ministerstwa Środowiska,
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, regionalnych dyrekcji ochrony środowiska oraz zaproszeni eksperci
zewnętrzni - pracownicy urzędów marszałkowskich, urzędów wojewódzkich, miast i starostw powiatowych.

Podczas obrad grupy roboczej poruszane są kwestie współpracy z organami administracji architektoniczno-
budowlanej  w  procedurze  ocen  oddziaływania  na  środowisko.  Prezentowany  jest  także  punkt  widzenia
przedstawicieli organów architektoniczno-budowlanych w zakresie ich roli w przestrzeganiu wymagań ochrony
środowiska na etapie pozwoleń na budowę oraz zezwoleń na realizację inwestycji.

Uczestnicy  wyjazdu  studyjnego  ponadto  biorą  udział  w  wizytacji  Bełchatowskiego  Kompleksu  Paliwowo-
Energetycznego, gdzie zostaną zaprezentowane metody wytwarzania energii przy użyciu wysokosprawnych
urządzeń,  w  tym  kotła  wytwarzającego  parę  o  parametrach  nadkrytycznych.  Proces  ten  pozwala  na
zminimalizowanie zużycia paliwa i w konsekwencji emisji zanieczyszczeń do powietrza. Elektrownia Bełchatów
jest  największą  w Polsce  i  Europie  elektrownią  opalaną  węglem brunatnym.  Moc  pracujących  tu  bloków
energetycznych wynosi 5298 MW i stanowi około 19% mocy zainstalowanej w polskiej energetyce zawodowej.
Roczna produkcja energii wynosząca przeciętnie 27-28 TWh, stanowi około 20% produkcji krajowej. Energia z
Bełchatowa jest najtańszą energią elektryczną w kraju.

Wizyta studyjna, organizowana przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska, realizowana jest w ramach
projektu Wsparcie działania sieci organów środowiskowych i instytucji zarządzających funduszami unijnymi
„Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju" w 2014 r.  ze środków Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna
2007-2013.
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